拝啓 時下ますますご清祥のこととご拝察申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度公益財団法人日本バスケットボール協会（ＪＢＡ）とゼビオグループは、2012年4月に
エグゼクティブパートナーとなったことをきっかけとして、
「NICHIBAN presents JBAバスケキッズフェスティバル」を開始いたします。

 現在、日本のバスケットボールの登録人口は62万人いますが、バスケットボールに対する環境が充実す
れば、もっとたくさんの方が楽しめるスポーツであると考えています。さらに5年後登録人口100万人突破を目
指し、ＪＢＡオフィシャルマガジン「TIP OFF」の発行や3x3事業の拡大などハード・ソフト両面での環境づくりを
推進しています。その一環として本事業では親子や地域の指導者が参加するバスケットボール教室を全国
で開催することで、一人でも多くの方々に、バスケットボールやボールに触れ合う楽しさ等を直接伝えてまい
ります。

特徴は2点あります。
①全国規模での開催
  ＪＢＡとゼビオグループ・都道府県バスケットボール協会が連携して全国47都道府県で実施
  （2012年度は25回程度）
   ※事業概要および今後の実施予定場所は「別紙1参照」
②充実したカリキュラム
  元日本代表選手の指導のもと、ＪＢＡオリジナルのカリキュラムでバスケットボール教室を実施。
  子ども達だけでなく保護者や指導者対象の講習会も実施。子どもを支える方々にも学ぶ機会を提供する
   ※1日のタイムスケジュールは「別紙２参照」

 第一回目は2012年11月11日(日)に愛知県津島市立藤浪中学校での実施からスタートいたします。

 ＪＢＡとゼビオグループは今後も皆様のバスケットボールライフが豊かなものとなるよう環境づくりを進めて
まいります。

敬具

報道関係者各位

2012年11月吉日
ＪＢＡバスケキッズフェスティバル事務局

親子や地域の指導者も参加するバスケットボール全国キャラバン
「NICHIBAN presents ＪＢＡバスケキッズフェスティバル」を開始します

11月11日（日）愛知県を皮切りに全国をキャラバン！
～元全日本代表選手がバスケットボールの楽しさを伝える～

ニュースリリース

「NICHIBAN presents ＪＢＡバスケキッズフェスティバル」 概要

活動名称 NICHIBAN presents JBA バスケキッズフェスティバル

主催 公益財団法人日本バスケットボール協会、ゼビオグループ

主管 公益財団法人日本バスケットボール協会、
          クロススポーツマーケティング株式会社、開催地バスケットボール協会

オフィシャルメインパートナー
 ニチバン株式会社

オフィシャルパートナー
          株式会社明治、一般財団法人ユナイテッドスポーツファウンデーション

開催期間 2012年11月11日（日）～2013年3月末 ※2013年度以降も継続して実施

開催地 全国各地の学校の体育館、公共施設

対象者 小学生：30～50名、保護者：20～40名、指導者10～30名程度
           ※2013年度以降は地域のスポーツ関係者（他競技や学校教員等）も対象とする予定

申込方法    参加希望者は申込用紙をダウンロードし、ＦＡＸもしくはメールにて事務局に申し込む
          ※ただし11・12月開催に関しては一般公募はなし

参加費      無料

特設サイト       www.BasketballKidsFestival.jp

11月 12月 1月 2月 3月
1 愛知(11日) 宮城 大阪 秋田 北海道
2 東京（23日） 岡山 兵庫 山形 福島
3 岩手（25日） 広島 徳島 新潟 栃木
4 香川 山口 茨城
5 福岡 千葉
6 熊本
7 宮崎
8 鹿児島

※実施月および都道府県は予定になります。変更となる場合がございますのでご了承ください。

「NICHIBAN presents ＪＢＡバスケキッズフェスティバル」　2012年度実施予定

   各回の詳細は決まり次第特設サイトにてお伝えいたします。

別紙１

【2012.11.11 愛知開催 概要】

活動名称 NICHIBAN presents JBA バスケキッズフェスティバル

日程 2012年11月11日（日） 10:30～15:30（予定）

開催地 愛知県津島市立藤浪中学校

       〒496-0047 愛知県津島市西柳原町４丁目４５

対象者     ・近隣の小学校5～6年生：約50名（男女）
          ・小学生の保護者：約30名
          ・地域のバスケットボール指導者：約20名

講師       佐古賢一氏
          1970年7月17日生 神奈川県出身
          正確かつ卓越されたプレイからミスター・バスケットボールと称され、
          日本を代表するプレイヤーの一人。1989年中央大学在学中に
          日本代表に選出。日本代表では10年連続司令塔を担う。1998年に
          は31年ぶりに世界選手権出場の快挙に貢献。現在は、テレビ放送の
          解説者として活躍するほか、JBA理事を務める。

実施内容    ・小学生（午前：バスケットボール教室・講話  午後：5on5大会）
          ・保護者・指導者（午前：テーピング講習会、栄養講習会  午後：5on5大会見学）
            ※タイムスケジュールは下記参照

別紙２

時間 内容 詳細

10:00-10:25 メディア受付開始 ※取材希望の方は体育館に直接お越しください

10:30-10:40 午前の部開会式・講師紹介

10:40-12:00
午前の部
（ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ教室）

・小学生
 内容：楽しみながら上達するバスケットボール教室（講師：佐古賢一氏）
・保護者、指導者
 内容：傷害予防のためのテーピング講習会（協力：ニチバン株式会社）
 内容：小学生に必要な栄養素（協力：株式会社明治）

12:00-12:30 午前の部（講話） 講師：佐古賢一氏 （テーマ：スポーツの楽しさ、魅力）

12:30-13:30 休憩

13:30-13:35 午後の部開会式

13:35-15:15 午後の部(5on5大会実施) 対象：小学生（午前中のバスケットボール教室参加者）

15:15-15:25 午後の部(閉会式・記念撮影)

タイムスケジュール

※取材希望の方は別紙３の取材申請書にご記入の上、事務局までＦＡＸにてご連絡下さい